

**K/S Lund II**

**c/o L&B Konsulent og invest ApS, Sørens Toft 7, 8362 Hørning**

---

**Årsrapport for**

**2023**

---

**CVR-nr. 28 31 98 35**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2024.

---

Lars Torben Nielsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

K/S Lund II  
c/o L&B Konsulent og invest ApS  
Sørens Toft 7  
8362 Hørning

CVR-nr.: 28 31 98 35

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Lars Torben Nielsen

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og drive udlejningsvirksomhed med ejendommen Avtalvägen, Lund 227 61, Sverige.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.487.825 mod 8.712.207 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.322.754 mod 23.671.460 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets investeringsejendom måles til markedsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen. Handelsværdien af ejendommen er sat til DKK 160.401.960 ud fra en afkastberegning på 6,75 % mod DKK 154.780.901 og 6,50 % i afkastkrav forrige år.

Den bedste dokumentation for dagsværdierne for selskabets investeringsejendom er aktuelle priser i et aktivt marked for tilsvarende investeringsejendomme. I mangel af en sådan information bestemmes dagsværdien inden for et interval af sandsynlige beregnede skøn på dagsværdien, der defineres som værdien mellem en kvalificeret villig køber og en kvalificeret villig sælger baseret på markedsforsørene på balancedagen.

Ledelsens skøn over værdien af investeringsejendommen fastsættes ud fra markedskonforme standarder og bygger på en vurdering af investeringsejendommens forventede løbende afkast, vedligeholdelsesstand og afkastkrav. Udgangspunktet er aktuelle priser i markedet for tilsvarende investeringsejendomme.

Dagsværdien er således beregnet som en kapitaliseret indtjeningsværdi for ejendommen, fastlagt ud fra den forventede fremtidige leje, de nuværende lejerers evne til at opfylde deres kontraktlige forpligtelser, tomgangsperioder, driftsomkostninger, vedligeholdelsesbehov samt et skøn over afkastkravet. Opgørelsen af dagsværdien i henhold til normalindtjeningsmodellen tager udgangspunkt i en fastsættelse af det forventede driftsafkast på ejendommen. Ved fastsættelsen af det forventede driftsafkast tages i videst muligt omfang udgangspunkt i historiske realiserede driftsresultater for ejendommen, korrigeret for forventede ændringer samt enkeltstående hændelser. Ejendommens dagsværdi opgøres herefter ved kapitalisering af driftsafkastet med et afkastkrav, som fastsættes af ledelsen.

Vurderingen af afkastkravet bygger på informationer om den generelle regionale udvikling i afkastkrav, samt relevante lokale forhold for den pågældende ejendomstype.

Afkastkravet vurderes således at ligge i niveauet 6,25 % - 7,75 %.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.487.825</b>	<b>8.712.207</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>4.740.620</u>	<u>17.430.000</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>14.228.445</b>	<b>26.142.207</b>
Andre finansielle indtægter	55.662	561
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-3.216.546</u>	<u>-1.619.434</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>11.067.561</b>	<b>24.523.334</b>
Skat af årets resultat	<u>-744.807</u>	<u>-851.874</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>10.322.754</u></b>	<b><u>23.671.460</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>10.322.754</u>	<u>23.671.460</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>10.322.754</u></b>	<b><u>23.671.460</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	160.401.960	154.780.901
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>160.401.960</u>	<u>154.780.901</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>160.401.960</u></b>	<b><u>154.780.901</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	112.186	609.816
	Periodeafgrænsningsposter	<u>7.141</u>	<u>73.196</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>119.327</u>	<u>683.012</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.968.087</u>	<u>2.260.575</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.087.414</u></b>	<b><u>2.943.587</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>163.489.374</u></b>	<b><u>157.724.488</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Øvrige reserver	-20.492.916	-21.216.863
Overført resultat	121.237.762	111.596.008
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>100.744.846</b>	<b>90.379.145</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	55.336.116	59.534.464
Gæld til tilknyttede virksomheder	130.543	127.743
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>55.466.659</u>	<u>59.662.207</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	4.164.540	3.950.000
Gæld til pengeinstitutter	0	554.290
Leverandører af varer og tjenesteydelser	443.715	1.006.557
Anden gæld	1.439.440	1.027.131
Periodeafgrænsningsposter	1.230.174	1.145.158
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.277.869</u>	<u>7.683.136</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>62.744.528</b>	<b>67.345.343</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>163.489.374</b>	<b>157.724.488</b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Øvrige reserver</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	0	-21.216.863	111.596.008	90.379.145
Henlagt af årets resultat	0	0	10.322.754	10.322.754
Valutakursreguleringer	0	723.947	0	723.947
Udlodning til investorer	0	0	-681.000	-681.000
	<u>0</u>	<u>-20.492.916</u>	<u>121.237.762</u>	<u>100.744.846</u>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.673	2.291
Andre finansielle omkostninger	<u>3.212.873</u>	<u>1.617.143</u>
	<u><b>3.216.546</b></u>	<u><b>1.619.434</b></u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	107.354.867	116.571.393
Omregning til valutakurs ultimo	<u>497.756</u>	<u>-9.216.526</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>107.852.623</b></u>	<u><b>107.354.867</b></u>
Regulering til dagsværdi primo	47.426.034	33.420.208
Omregning til valutakurs ultimo	382.683	-3.424.174
Årets regulering til dagsværdi	<u>4.740.620</u>	<u>17.430.000</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<u><b>52.549.337</b></u>	<u><b>47.426.034</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>160.401.960</b></u>	<u><b>154.780.901</b></u>

Virksomhedens investeringsejendom består af en erhvervsejendom på i alt 9.629 m<sup>2</sup> beliggende i Lund i Sverige.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model. De stigende renter som er oplevet igennem den seneste periode, medfører at afkastkravet er steget og er blevet justeret som en ændring i regnskabsmæssige skøn. Herudover er der sket en ændring i ledelsens forventede indregnede normalindtjening grundet forventede stigninger i huslejeindtægterne. Den samlede beløbsmæssige indvirkning af såvel aktiver som resultat og deraf følgende egenkapital på balancedagen, er forøget med t.kr. 4.741 i forhold til sammenligningsåret. Det gennemsnitlige afkastkrav er ændret fra 6,50% forrige år til 6,75% i indeværende år.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

- Aktuel lejeindtægt
- +/- Reguleringer til lejen
- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger

## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

- Administration
- = Reguleret driftsresultat
- / Afkastprocent
- = Bruttoværdi
- + Deposita og forudbetalt leje
- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, erhverv (%)	6,75%	6,5%
Tomgangsprocent, erhverv (%)	0%	0%
Leje pr. m2 for erhvervslejemål: (kr.)	1.129	1.060
Erhvervsjendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m2)	16.658	16.074

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 160.402 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 10.955 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 12.762 t.kr.

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt SEK 154.500.000 der giver pant i ejendommen. Disse er deponeret til sikkerhed for engagementet med Danske Bank der udgør DKK 60.662.906 pr. 31. december 2023. Danske Bank har endvidere transport i husleje og lejeaftaler samt resthæftelsen i K/S Lund II.
